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WBZK-IV.68.3.5.2025

Pani/Pan
Starosta, Prezydent,
Burmistrz, Wójt
z terenu województwa mazowieckiego

Dotyczy: naboru do konkursu projektów przewidzianych do dofinansowania w 2025 r. 
w ramach V edycji „Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych 
zachowań Razem bezpieczniej na lata 2025 - 2028”

Szanowni Państwo,

uprzejmie informuję, że rozpoczęta została procedura naboru do konkursu projektów 

przewidzianych do dofinansowania w 2025 r., w ramach kolejnej już, V edycji „Rządowego 

programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej na 

lata 2025 - 2028”, zgodnie z § 1 uchwały Nr 52 Rady Ministrów z dnia 31 marca 2025 r. 

„Rządowy program ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem 

bezpieczniej” jest nieprzerwanie realizowany od 2007 roku, jego zasadniczym założeniem 

jest ograniczenie najbardziej dokuczliwej dla obywateli przestępczości pospolitej oraz 

tworzenie efektywnych lokalnych systemów bezpieczeństwa przy współpracy z lokalnymi 

społecznościami obejmującymi zarówno jednostki samorządu terytorialnego, jak 

i organizacje pozarządowe.

Program ma charakter uniwersalny, z uwzględnieniem priorytetów z zakresu 

przeciwdziałania przestępczości i aspołecznych zachowań.

Zgodnie z celem głównym programu - poprawa stanu bezpieczeństwa w miejscach 
publicznych i podniesienie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców społeczności 
lokalnych, i założeniami, o dofinansowanie projektów mogą ubiegać się jednostki 

samorządu terytorialnego i organizacje pozarządowe, w ramach dwóch celów 

szczegółowych, tj.:
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Cel nr 1: Wzrost wiedzy oraz umiejętności w zakresie identyfikacji zagrożeń dla 
bezpieczeństwa i sposobów ograniczania i zapobiegania im w różnych 
sferach życia społecznego 

Obszary:
1. Propagowanie aktywnego i bezpiecznego stylu życia

obszar kierowany do ogółu społeczeństwa 

2. Tworzenie, rozwijanie i doskonalenie kompetencji społecznych w zakresie 
cyberbezpieczeństwa

edukacja społeczna i rozwijanie umiejętności wszystkich grup wiekowych w zakresie 
cyberbezpieczeństwa

3. Kształtowanie pożądanych postaw obywatelskich, społecznych i etycznych

edukacja prawna z zakresu bezpieczeństwa skierowana do wszystkich grup 
wiekowych 

4. Propagowanie kultury bezpieczeństwa ruchu drogowego 

obszar kierowany do wszystkich uczestników ruchu drogowego  

5. Profilaktyka w zakresie oszustw na szkodę osób i podmiotów gospodarczych – 
wypracowanie dobrych praktyk 

obszar kierowany do małych/średnich przedsiębiorców oraz do nabywców towarów 
i usług. 

Cel nr 2: Kształtowanie bezpiecznych przestrzeni w miejscach publicznych 
społeczności lokalnych

Obszary:
1. Budowa/modernizacja dróg/przejść dla pieszych

2. Budowa/modernizacja monitoringu wizyjnego w przestrzeni publicznej.

Ważnym kryterium oceny projektów będzie ich innowacyjność oraz ocena stopnia 

przydatności ich realizacji w korelacji z diagnozą zagrożenia w danym środowisku lokalnym. 

Na każdy projekt, zarówno w celu szczegółowym nr 1 jak i celu szczegółowym nr 2, 

przewidziana jest maksymalna kwota dofinansowania 120.000,00 zł. 

Szczegóły finasowania Programu przedstawione są w rozdziale VI Programu.

Minimalny udział wkładu własnego beneficjenta w finansowaniu zadań własnych bieżących 

i inwestycyjnych, zgodnie z art. 128 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39), 

wynosi 20 % kosztów projektu ogółem. 

Jednocześnie informuję, że decyzją Zespołu monitorującego do spraw realizacji Rządowego 

programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej na 

lata 2025-2028 wskazano następujące priorytetowe kierunki działań w 2025 roku: 
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 upowszechnienie w szkołach działań ukierunkowanych na wyeliminowanie agresji wśród 

dzieci i młodzieży oraz przeciwdziałanie używania przez nich środków psychoaktywnych;

 tworzenie mechanizmów międzyinstytucjonalnego współdziałania (Policja, ośrodki 

pomocy społecznej, organizacje pozarządowe) w zakresie przeciwdziałania patologiom; 

 podnoszenie wiedzy nt. zagrożeń płynących z nieuważnego użytkowania Internetu i 

nowoczesnych narzędzi komunikacji oraz uczenie ich zasad odpowiedzialnego i 

bezpiecznego korzystania z tych technologii (np. testy/konkursy wiedzy); 

 działania edukacyjne, mające na celu wyposażenie młodzieży i dorosłych, w tym 

cudzoziemców, w niezbędną wiedzę oraz umiejętności do uczestnictwa w życiu 

społecznym promowanie w mediach społecznościowych prospołecznych wzorców 

zachowań; 

 promowanie w mediach społecznościowych prospołecznych wzorców zachowań (np. 

filmy edukacyjne); 

 szkolenia z udzielania pierwszej pomocy oraz szkolenia o sposobach zachowania się 

w sytuacjach kryzysowych; 

 edukacja skierowana do wszystkich grup wiekowych w celu kształtowania świadomego 

i kulturalnego uczestnika ruchu drogowego, respektującego prawo i szanującego prawa 

innych użytkowników dróg; 

 tworzenie lokalnych partnerstw na rzecz przeciwdziałania przestępczości gospodarczej. 

Wskazanie powyższych kierunków nie wyklucza jednak możliwości dofinansowania 

projektów, które będą realizowały inne wyszczególnione w Programie Razem Bezpieczniej 

formy interwencji, określone zarówno w celu szczegółowym nr 1 – Wzrost wiedzy oraz 

umiejętności w zakresie identyfikacji zagrożeń dla bezpieczeństwa i sposobów ograniczania 

i zapobiegania im w różnych sferach życia społecznego, jak i w celu szczegółowym nr 2 – 

Kształtowanie bezpiecznych przestrzeni w miejscach publicznych społeczności lokalnych. 

W wyniku wstępnego postępowania kwalifikacyjnego w Mazowieckim Urzędzie 

Wojewódzkim w Warszawie (MUW), spośród nadesłanych projektów zostanie wybranych

10 najwyżej ocenionych, według kryteriów określonych w kartach oceny merytorycznej 

projektu (zał. 3.1-3.5 i zał. 4). Zarekomendowane projekty zostaną przekazane Ministrowi 

Spraw Wewnętrznych i Administracji do drugiego etapu postępowania kwalifikacyjnego.

W związku z powyższym, zapraszam Państwa do składania projektów o dofinansowanie 

w ramach przedmiotowego Programu oraz uprzejmie proszę, o przekazanie informacji 

o Programie również organizacjom pozarządowym, działającym na administrowanym przez 

Państwa terenie.

Jednocześnie informuję, że projekty należy przesyłać za pośrednictwem Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego MUW w terminie do dnia 13 czerwca 2025 r. 
(decyduje data wpływu do kancelarii urzędu – wyłącznie do siedziby Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie), na adres: pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa. 
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Dokumentację projektu (wniosek o dofinansowanie, załączniki – bez zszywania ewentualnie 

w koszulce, oraz wypełnioną Kartę oceny formalnej – zał. nr 1 bez podpisów), proszę 

przesłać w kopercie z dopiskiem: Program „Razem bezpieczniej”.

Nadmieniam także, że szczegółową informację na temat Programu znajdą Państwo na 
stronie internetowej MUW (https://www.gov.pl/web/uw-mazowiecki/nabor-na-2025-r).

Z wyrazami szacunku
Mariusz Frankowski
Wojewoda Mazowiecki
/podpisano kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym/

Załączniki:
1. Zał. nr 1 - karta oceny formalnej.
2. Zał. nr 2 - lista sprawdzająca projektu.
3. Zał. nr 3.1. – 3.5. - karty oceny merytorycznej.  
4. Zał. nr 4 – karty oceny merytorycznej. 
5. Zał. nr 5 - Wniosek o dofinansowanie z instrukcją.
6. Uchwała nr 52 Rady Ministrów w sprawie „Rządowego programu ograniczania przestępczości 

i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej na lata 2025-2028”.


		2025-05-22T20:50:52+0000
	Mariusz Rafał Frankowski




